
 
 

Direzione generale enti locali e finanze  

 Servizio demanio, patrimonio e autonomie locali di Sassari e Olbia Tempio 

C.d.R. 04.01.31 

 1/3 

 

 

 

Oggetto:  Comune di Alghero - Porto di Alghero – Banchina Millelire – Procedimento per 

l’assegnazione temporanea di alcune aree portuali di mq. 1.200,00 allo scopo 

di installare un piccolo Luna Park dal 14/04/2022 al 03/05/2022.  Conclusione 

del procedimento. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale del 13 novembre 1998, n. 31: “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica n. 11/4009 del 6 

settembre 2018, con cui sono stati ridefiniti i Servizi della Direzione Generale degli Enti 

Locali e Finanze; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma della Regione n. 

28122/74 del 6 agosto 2019, che conferisce al Dott. Giovanni Serra le funzioni di Direttore 

del Servizio demanio, patrimonio e autonomie di Sassari e Olbia – Tempio presso la 

Direzione Generale degli Enti locali e Finanze; 

VISTO l’art. 105 lett. l) del D.Lgs. n. 112 del 31 marzo 1998, come modificato dall’art. 9 del D.Lgs. 

n. 88/2001, che conferisce alle regioni le funzioni relative al rilascio di concessioni di beni 

della navigazione interna, del demanio marittimo e di zone del mare territoriale per finalità 

diverse da quelle di approvvigionamento di fonti di energia e le funzioni inerenti alla 

gestione dei porti di rilevanza economica regionale e interregionale, con decorrenza dal 1° 

gennaio 2002; 

VISTO il D.Lgs. 17 aprile 2001, n. 234 che conferisce alla Regione Sardegna le funzioni e i compiti 

che il D.Lgs. n. 112/1998 attribuisce alle Regioni a Statuto ordinario; 

VISTO il codice della navigazione ed il regolamento per la sua esecuzione (navigazione 

marittima); 

VISTA  l’istanza, acquisita al protocollo n. 4887 del 10.02.2022, presentata dalla sig.ra Bruna 

Atzori, in qualità di titolare della società “Luna Park di Bruna e Sandro”, con sede a Sassari 



 
 

Direzione generale enti locali e finanze      

Servizio demanio e patrimonio e autonomie locali di Sassari   

 2/3 

in reg. Sant’Orsola, codice fiscale/P. IVA TZRBRN69N58I452O/01842420901, al fine di 

richiedere l’autorizzazione per poter occupare un’area del porto di Alghero, Banchina 

Millelire, di mq 1200, dal 14.04.2022 al 03.05.2022 per il posizionamento di piccolo luna 

park;  

VISTA  la pubblicazione dell’istanza ai sensi dell’art. 18 del Regolamento di esecuzione del Codice 

della navigazione, nell’albo pretorio del Comune di Alghero, dell’Ufficio Circondariale 

Marittimo e nel sito della Regione Autonoma della Sardegna, richiesta con nota prot. n. 

6458 del 22.02.2022, prevedendo in caso di domande concorrenti di procedere al 

sorteggio; 

DATO ATTO che è pervenuta, entro il termine fissato nell’avviso del 10.03.2022 ore 13,00, n. 1 istanza 

concorrente, acquisita ai prott. nn. 8834, 8851, 8854, 8872, 8873, 8874 del 10.03.2022, 

presentata dall’impresa individuale Depau Matteo, con sede in Porto Torres, via della 

Cultura 8,  P.IVA 02725180901; 

CONSIDERATO che sono pervenute  n.2 domande concorrenti per la stessa area e pertanto e si rende 

necessario procedere al sorteggio; 

VISTA  la nota prot. n. 11002 del 23.03.2022 con cui le due ditte sono state invitate al sorteggio 

per presso la sede dell’Ufficio fissato in data 25.03.2022 ore 12,00; 

VISTO  il verbale del 25.03.2022, nel quale a seguito del sorteggio si individua la ditta “Impresa 

individuale Depau  Matteo” come assegnataria dell’area; 

RITENUTO di pubblicare la presente determinazione nel sito internet ufficiale della Regione Sardegna; 

DETERMINA 

ART. 1) Di prendere atto che sono pervenute, entro il termine del 10.03.2022 ore 13,00, in totale 

n. 2 istanze ammissibili relative all’area di 1200 mq sita in Banchina Millelire, allo scopo 

di installare un piccolo Luna Park, dal 14/04/2022 al 03/05/2022.  

ART. 2) Di prendere atto del Verbale di sorteggio del 25.03.2022, che assegna l’area di 1200 

mq all’Impresa individuale Depau  Matteo, con sede in Porto Torres, via della Cultura 8,  

P.IVA 02725180901, cui pertanto dovrà essere rilasciato idoneo titolo per l’occupazione 

dell’area.  



 
 

Direzione generale enti locali e finanze      

Servizio demanio e patrimonio e autonomie locali di Sassari   

 3/3 

ART. 3) Che il titolo verrà rilasciato a seguito della presentazione della documentazione che 

verrà richiesta dall’Ufficio. 

ART. 4) che il titolo costituisce presupposto per la richiesta del canone concessorio, calcolato ai 

sensi dell’art. 03, commi 1 del D.L. 05/10/1993, n. 400, e si rappresenta che, in seguito 

alla modica normativa contenuta nell’art.100, comma 4 del decreto-legge 14 agosto 

2020, n.104, convertito dalla Legge 13 ottobre 2020, n. 126, e s.m.i la misura minima di 

canone demaniale marittimo è di € 2.698,75 (Euro duemilaseicentonovantotto/75) a 

decorrere dal 1° gennaio 2022. 

ART. 5) di stabilire che, in caso di verifica negativa dei requisiti dichiarati, si provvederà alla 

dichiarazione di decadenza. 

ART. 6) Di pubblicare la presente determinazione nel sito internet della Regione Autonoma della 

Sardegna nella parte “Servizi alle imprese”, “Sezione concessioni demaniali”. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’ art. 21, comma 7, della L. r. 13 novembre 

1998, n. 31, ricorso gerarchico al Direttore Generale degli Enti Locali e Finanze dell’ Assessorato degli 

Enti Locali, Finanze ed Urbanistica entro trenta giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente per territorio entro sessanta giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro centoventi giorni. 

La presente determinazione viene trasmessa, per il tramite del Direttore Generale degli Enti Locali e 

Finanze, all’Assessore Regionale degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica, ai sensi dell’art. 21, nono 

comma, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31. Viene, inoltre, trasmessa alla Presidenza della 

Regione, all’Ufficio Circondariale Marittimo di Alghero ed al Comune di Alghero. 

 

Il Direttore del Servizio 

Dott. Giovanni Serra 




		2022-03-25T13:39:25+0100
	GIOVANNI SERRA
	Firmato digitalmente da


		2022-03-25T13:39:32+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




